

ODGOVORI AGENCIJE NA ZAHTEVE ZA DODATNA OBVESTILA ALI POJASNILA V ZVEZI Z JAVNIM RAZPISOM ZA PODELITEV PRAVIC RAZŠIRJANJA TELEVIZIJSKEGA PROGRAMA V DIGITALNI RADIODIFUZNI TEHNIKI NA OBMOČJU REPUBLIKE SLOVENIJE PREKO PRIZEMNEGA DIGITALNEGA RADIODIFUZNEGA OMREŽJA (ALI NJEGOVEGA DELA), KI NI REZERVIRANO ZA PROSTODOSTOPNE PROGRAME:

1. V skladu z 2.1 točko razpisne dokumentacije, kjer je določeno, da je »ponudnik lahko vsaka pravna ali fizična oseba, ki je za televizijski program, s katerim kandidira na tem javnem razpisu, imetnik veljavnega dovoljenja za izvajanje televizijske dejavnosti....«, vas pozivamo k podrobnejšemu pojasnilu, katera pravna ali fizična oseba (oziroma kdo) točno lahko kandidira, kot ponudnik, na razpisu. Namreč, če izhajamo iz zapisa na strani Agencije <http://www.akos-rs.si/dovoljenja-za-izvajanje-televizijske-dejavnosti>, ki povzema 105. člen ZMed, lahko ima takšno dovoljenje le tisti, ki ima registrirano televizijsko dejavnost in odločbo Ministrstva za izobraževanje, znanost, kulturo in šport o vpisu televizijskega programa v razvid medijev.

Ali je torej lahko ponudnik tudi oseba, ki sicer ni neposredni imetnik dovoljenja za izvajanje televizijske dejavnosti (t.j. izdajatelj TV programa) ima pa oziroma bo pridobil ustrezne pravice za razširjanje TV programa na območju Republike Slovenije?

Odgovor:

S pogojem, navedenim v točki 2.1 razpisne dokumentacije, je mišljen samo ponudnik v smislu izdajatelja televizijskega programa, torej (pravna ali fizična) oseba, ki je pridobila dovoljenje za izvajanje televizijske dejavnosti v smislu ZMed, v primeru, ko ta oseba sodi pod pristojnost Republike Slovenije (smiselno enako velja za izdajatelje, ki so v skladu z isto točko dovoljenje pridobili v drugih državah). Tu niso zajeti primeri, ko bi določena oseba od imetnika dovoljenja za izvajanje televizijske dejavnosti pridobila določene pravice v zvezi s televizijskim programom, npr. pravice distribucije/zastopanja za določeno geografsko območje. Oseba, ki sama ni izdajatelj televizijskega programa v smislu ZMed (»neposredni izdajatelj«), ne more pridobiti pravice razširjanja za televizijski program drugega izdajatelja (pravica razširjanja oziroma razširjanje v kontekstu ZMed je pravica oziroma dejavnost samega izdajatelja). Lahko pa druga, fizična oseba pridobi pooblastilo izdajatelja za zastopanje v postopku javnega razpisa ter izvaja vsa dejanja v imenu izdajatelja v skladu s točko 3.6 razpisne dokumentacije. Odločba o podelitvi pravice razširjanja se v vsakem primeru lahko izda samo izdajatelju televizijskega programa, kar je na podlagi sistemske razlage zakonodaje tudi uveljavljena praksa; pravica razširjanja je lahko samo pravica izdajatelja.

2. Ali je statistični multipleks pri operaterju ali pri nas kot ponudniku?

Odgovor:

S tem vprašanjem se predmetni razpis ne ukvarja oziroma ne določa omejitev na tem področju.

3. Kakšna je tehnična rešitev za enkripcijo programov in kdo skrbi za njo?

Odgovor:

S tem vprašanjem se predmetni razpis ne ukvarja oziroma ne določa omejitev na tem področju.

4. V kašni obliki se pričakuje dostava streamov/programov do RTVja?

Odgovor:

S tem vprašanjem se predmetni razpis ne ukvarja oziroma ne določa omejitev na tem področju.

5. Ali se lahko na razpis prijavi ponudnik le za program, ki ga ima ponudnik sam vpisanega v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo oz. ali se lahko prijavi za programe, ki so programi drugih ponudnikov, s katerimi ima sklenjen dogovor o skupnem nastopanju in ali je tak dogovor sploh dopusten?

Odgovor:

Skladno pogojem, navedenim v točki 2.1 razpisne dokumentacije, je lahko ponudnik vsaka pravna ali fizična oseba, ki je za televizijski program, s katerim kandidira na tem javnem razpisu, imetnik veljavnega dovoljenja za izvajanje televizijske dejavnosti, ki je bilo izdano v Republiki Sloveniji, ali imetnik ustreznega oz. primerljivega veljavnega dovoljenja, izdanega v drugi državi članici Evropske unije ali tretji državi, podpisnici Evropske konvencije o čezmejni televiziji Sveta Evrope. V primeru programov, za katere je izdano dovoljenje za izvajanje televizijske dejavnosti v Republiki Sloveniji (»slovenski programi«), je tako ponudnik lahko samo imetnik dovoljenja, smiselno enak režim velja tudi za ponudnike programov, za katere je bilo dovoljenje pridobljeno v drugih državah. Glede na to, da je za pridobitev dovoljenja v Republiki Sloveniji obvezen predhoden vpis v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo, to na dejanski ravni pomeni, da je lahko ponudnik v primeru »slovenskih programov« samo tista oseba, ki ima te programe vpisane v razvid medijev, čeprav tega razpisna dokumentacija izrecno ne omenja. Ponudnik tako ne more biti oseba, ki je za ponujeni program z imetnikom dovoljenja sklenila neke vrste dogovor, sama pa ni imetnik dovoljenja za ponujeni program. Z dopustnostjo dogovorov med ponudniki in tretjimi osebami se predmetni razpis ne ukvarja, določa samo, kdo je lahko ponudnik.

6. Točka 3.6 (Pooblastilo za zastopanje v postopku javnega razpisa) določa, da lahko ponudnik pooblasti drugo, fizično osebo za zastopanje v celotnem postopku. Ali lahko izdajatelj glede na dikcijo točke 3.6 (drugo, fizično) poleg fizične osebe pooblasti tudi pravno osebo za zastopanje na tem javnem razpisu?

Odgovor:

Ne, s predmetnim besedilom pod točko 3.6 javnega razpisa je izrecno mišljeno, da je lahko pooblaščenec samo fizična oseba, skladno s tem je pripravljen tudi obrazec pod točko 7.2 razpisne dokumentacije.

7. Ali je lahko na pooblastilu za zastopanje (priloga 7.2) v postopku javnega razpisa naveden pooblaščenec »družba XY« ali mora biti to nujno neka fizična oseba znotraj »družbe XY«?

Odgovor:

Ne, pravna oseba ne more biti pooblaščenec. V skladu s točko 3.6 razpisne dokumentacije je pooblaščenec lahko samo fizična oseba. Skladno s tem je pripravljen tudi obrazec pod točko

7.2 razpisne dokumentacije. Pri tem ni pomembno, kje je ta oseba zaposlena. Pooblastila ni potrebno predložiti, če ponudbo podpisuje zakoniti zastopnik ponudnika.

8. V prilogi 1 obrazec ponudbe v točki 7. piše ime programa, s katerim ponudnik kandidira. Je potrebno obrazec ponudbe napisati za vsak program posebej ali v tej točki naštejemo vse programe, za katere imamo pooblastila?

Odgovor:

Obrazec ponudbe se izpolnjuje za vsak program posebej. Ob tem naj izrecno opozorim, da se za vsak program posebej predloži celotna ponudba in da razpis ne predvideva oddajanja ene ponudbe za več programov skupaj.

Ljubljana, 19. 1. 2018